易成新能董事、监事、高级管理人员中，除董事长孙毅、董事兼常务副总裁

宋中学外，其余董事、监事、高级管理人员未持有易成新能股份。董事长孙毅、

董事兼常务副总裁宋中学已出具书面承诺：自本次重组复牌之日起至实施完毕期

间，无任何减持易成新能股份的计划。

15

十二、本次重组对中小投资者权益保护的安排，包括但不限于股

东大会表决情况、网络投票安排、并购重组摊薄当期每股收益的填补

回报安排等

为保障中小投资者权益，上市公司对本次交易及后续事项作了如下安排：

（一）确保出售资产定价公平、公允

公司已聘请具有证券期货业务资格的会计师事务所、资产评估机构对标的资

产进行审计、评估，确保拟出售资产的定价公允、公平、合理。公司独立董事已

对本次重组资产评估定价的公允性发表独立意见。

（二）严格履行上市公司信息披露义务

公司按照《证券法》、《重组管理办法》、《上市公司信息披露管理办法》、《26

号准则》、《信息披露通知》、《暂行规定》、《重组规定》等相关法律、法规的要求

切实履行了信息披露义务，对交易的信息披露做到完整、准确、及时。

同时，本报告书公告后，公司将继续严格履行信息披露义务，按照相关法规

的要求，及时、准确、公平地向所有投资者披露可能对上市公司股票交易价格产

生较大影响的重大事件与本次重组的进展情况。

（三）严格执行关联交易批准程序

本次交易构成关联交易，交易的决策程序将严格按照关联交易相关的法定程

序进行表决。本次交易相关议案在提交董事会讨论时，关联董事对相关议案回避

了表决，独立董事就该事项发表了独立意见。本次交易的相关议案在公司股东大

会审议时，关联股东将回避表决。

（四）网络投票安排

公司董事会将在审议本次交易方案的股东大会召开前发布股东大会召开通

知，提醒股东参加审议本次交易方案的股东大会。

根据中国证监会《关于加强社会公众股股东权益保护的若干规定》等有关规

定，公司将给参加股东大会的股东提供便利，在股东大会表决时，除现场投票外，

16

公司将通过交易所交易系统向全体股东提供网络形式的投票平台，股东可以通过

网络直接进行投票表决，以切实保护中小投资者的合法权益。

（五）本次交易不存在摊薄即期回报的情况

根据《国务院办公厅关于进一步加强资本市场中小投资者合法权益保护工作

的意见》（国办发[2013]110号）、《国务院关于进一步促进资本市场健康发展的若

干意见》（国发[2014]17号）和《关于首发及再融资、重大资产重组摊薄即期回

报有关事项的指导意见》（证监会公告[2015]31号）等相关法律、法规、规范性

文件的要求，公司就本次重大资产重组对即期回报摊薄的影响进行了认真分析如

下：

根据大华会计师事务所出具的上市公司2017年年度审计报告（大华审字

[2018]006318号）、《上市公司备考审阅报告》（大华审字[2018]008240号），本次

重大资产重组对公司的扣除非经常性损益后每股收益等主要财务指标的影响如

下：

项目
2017 年 12 月 31 日/2017 年度

本次交易前 本次交易后

期末总股本（万股） 50,280.4021 50,280.4021

扣除非经常性损益后归属于上市公司普通股股

东的净利润（万元）
-102,412.59 -6,665.25

扣除非经常性损益后归属于上市公司普通股股

东的净利润对应的每股收益（元/股）
-2.0708 -0.1326

如上表所示，本次交易后，上市公司2017年扣除非经常性损益后归属于上市

公司普通股股东的净利润、扣除非经常性损益后归属于上市公司普通股股东的净

利润对应的每股收益有所提升，上市公司盈利能力有所提高。因此，本次交易不

存在摊薄上市公司即期回报的情况，上市公司股东的利益将得到保障。

17

重大风险提示

本部分所述的词语或简称与本报告书“释义”中所定义的词语或简称具有相

同的含义。投资者在评价本公司本次重大资产出售时，还应特别认真地考虑下述

各项风险因素。

一、审批风险

2018年6月1日，公司与中国平煤神马集团签订了《重大资产出售协议》，本

次交易已经本公司第四届董事会第十四次会议审议通过。

本次交易尚需获得的授权、批准或核准包括但不限于：上市公司召开股东大

会审议通过本次交易。

以上本次交易尚需获得的批准或核准存在不确定性，就上述事项取得批准或

核准的时间也存在不确定性。因此，本次重组存在审批风险。

二、本次交易前划拨资产的债务转移风险

本次交易前，上市公司先做内部资产整合，将母公司及其全资子公司万盛新

持有的晶硅片切割刃料业务相关资产和部分负债划转至易成新能全资子公司易

成新材。

截至2017年12月31日，易成新能及万盛新拟划转的资产中的负债合计为

81,295.26万元，其中易成新能涉及划转负债55,326.94万元，万盛新涉及划转负债